CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA - REEMBOLSO-CRECHE  

Os estabelecimentos de ensino que não dispuserem de creche em suas dependências reembolsarão ao (á) 
professor(a) os gastos por ele efetuados em creches, para filhos até 4(quatro) anos de idade, a partir de 1º 
de março de 2019 no valor de R$ 263,10 ( duzentos e sessenta e três reais dez centavos) para o 
professor(a) com carga horária de 30(trinta) horas semanais. Ao(à) professor(a) com carga horária inferior 
será devido um reembolso proporcional à sua carga horária. 

Parágrafo 1º - Fica assegurado ao (à) professor(a)  a manutenção do referido reembolso até o último mês